



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-11062022-236503
CG-DL-E-11062022-236503

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2547]
No. 2547]

नई दिल्ली, शुक्रवार, जून 10, 2022/ज्येष्ठ 20, 1944
NEW DELHI, FRIDAY, JUNE 10, 2022/JYAISTHA 20, 1944

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 10 जून, 2022

का.आ. 2674(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 1090(अ) दिनांक 10-03-2022 जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा महाराष्ट्र राज्य के सिंधुदुर्ग जिले में NH66 के कि.मी. 406 से कि.मी.450.17 (सब डिवीज़न ऑफिस जवळ कलेक्टर ऑफिस जळकेवाडी) तक के भूखण्ड पर टोल प्लाजा के निर्माण, अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "23-04-2022 " को "प्रहार" और "कोकण साद " दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

महाराष्ट्र राज्य के सिंधुदुर्ग जिले में NH66 के कि.मी. 406 से कि.मी.450.17 (सब डिवीज़न ऑफिस जवळ कलेक्टर ऑफिस जळकेवाडी) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: महाराष्ट्र जिले का नाम: सिंधुदुर्ग					
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: कणकवली				
	गांव का नाम: कणकवली				
1	1351 part	निजी	कृषिक	0.036975	समता सुनील दुबळे, अपूर्वा महेश अंधारी, सुनंदा दिगंबर कोरगावकर, अनिल दिगंबर कोरगावकर, साधना गुरुनाथ बांदेकर, सुनील दिगंबर कोरगावकर, शामसुंदर दिगंबर कोरगावकर, (1351 अंशतः (स.नं.२०३अ हि.नं.२०,२२))
2	1534 part	निजी	कृषिक	0.00314	प्रथमेश कन्स्ट्रक्शन तर्फे, राजन कृष्ण तेली, रुजिता राजन तेली, विलास बाळकृष्ण कोरगावकर (1534 अंशतः)
3	3807 part	निजी	कृषिक	0.0172	सुरेश राम पाटणकर, टी.एम.बांदल एच.यू.एफ. (3807 अंशतः (स.नं.175ब हि.नं.10))
	गांव का नाम: ओसरगाव				
4	157	निजी	वरकस	0.04	सत्यवान राजाराम राणे, शुभांगी तुकाराम सावंत, अरविंद नंदकिशोर राणे, अश्विनी नंदकिशोर राणे, राजाराम नंदकिशोर राणे, निलिमा नंदकिशोर राणे, रामदास दुलाजी राणे, भालचंद्र दुलाजी राणे, विश्वंभर दुलाजी राणे, पूर्वा सुनील जाधव, चंद्रभागा दुलाजी राणे, मेघाली मनोहर राणे, जयवंत मनोहर राणे, महेंद्र मनोहर राणे, दर्शना मनोहर राणे, (157)
5	159	निजी	खरीप	0.0125	विजय रघुनाथ सावंत (159)

6	164 part	निजी	वरकस	0.007	गोपाळ घनशाम परब, दर्शना दिनेश लाड, यशोदा घनशाम परब, दिवाकर कृष्णा परब, मुरलीधर कृष्णा परब, रमेश कृष्णा परब (164 अंशतः)
7	2093	निजी	वरकस	0.0215	रामचंद्र गोविंद नाईक पाडावे, चंद्रकांत गोविंद नाईक पाडावे, सुर्यकांत गोविंद नाईक पाडावे, रमाकांत गोविंद नाईक पाडावे, हरिश्चंद्र गोविंद नाईक पाडावे, गर्जना धर्मराज परब, चंद्रकला चंद्रकांत चव्हाण, प्रतिभा प्रकाश शिंदे, नलिनी गोविंद नाईक पाडावे, सरिता गोविंद नाईक पाडावे, संजय बळीराम राणे, लक्ष्मी बाबाजी देसाई, विजय बळीराम राणे, सुनीता मारुती सावंत, अजय लक्ष्मण राणे, अलका आत्माराम राणे, मानसी विवेक परब, विंदिया बाळकृष्ण रासम, चंद्रहास आत्माराम राणे, दिलीप आत्माराम राणे, विजया विनायक राणे, दिनेश विनायक राणे, अमोल विनायक राणे, श्रुती विठोबा राऊत, (2093)
8	334a	निजी	वरकस	0.081	रामनाथ पुंडलिक आमोणकर (334अ)
9	335	निजी	वरकस	0.011	अब्दैत विलास सावंत (335)
10	336	निजी	वरकस	0.0084	विजय शंकर सावंत, अर्चना गोपाळ दळवी, उदय मधुसूदन सावंत, लावण्यवती मधुसूदन सावंत, विकास मधुसूदन सावंत, शंकर मधुसूदन सावंत, सुरेश रघुनाथ सावंत, स्मिता चंद्रकांत नाईक, दिलीप रघुनाथ सावंत, भूषण रघुनाथ सावंत, शिप्रा विलास सावंत, अब्दैत विलास सावंत, अभिषेक अनिल सावंत, अरविंद खेमाजी सावंत, आशा अनिल सावंत, शुभांगी अजित जाधव, (336)
11	348	निजी	वरकस	0.0575	ऑशाबी फारुख शेख, दिलदार सैफुद्दीन मुजावर, जहीर अब्बास सईद ठाकूर (348)
12	349	निजी	वरकस	0.067	विजय शंकर सावंत, उदय मधुसूदन सावंत, लावण्यवती मधुसूदन सावंत, विकास मधुसूदन सावंत, अर्चना गोपाळ दळवी, शंकर

					मधुसूदन सावंत, सुरेश रघुनाथ सावंत, स्मिता चंद्रकांत नाईक, दिलीप रघुनाथ सावंत, भूषण रघुनाथ सावंत, शिप्रा विलास सावंत, अब्देल विलास सावंत, अभिषेक अनिल सावंत, अरविंद खेमाजी सावंत, आशा अनिल सावंत, शुभांगी अजित जाधव, (349)
13	350	निजी	वरकस	0.45	सुमती भगवान परब, विनया विवेक परब, गजानन शंकर सावंत, पार्वती शंकर सावंत, माधवी मनोज पालकर, राधा चंद्रकांत सावंत, वनिता वसंत चव्हाण, दीपक शंकर सावंत, रामचंद्र शंकर सावंत, (350)
14	351	निजी	वरकस	0.045	विठ्ठल शंकर तांबे (351)
15	352	निजी	अकृषिक	0.164	दिनेश श्रीधर सावंत (352)
16	353	निजी	वरकस	0.005	आशालता अरुण भोसले (353)
17	354a	निजी	वरकस	0.102	रविंद्र शंकर परब (354अ)
18	354b	निजी	अकृषिक	0.013	रविंद्र शंकर परब (354ब)
19	360/2	निजी	वरकस	0.0815	विद्याधर राजाराम भोगले, सदानंद राजाराम भोगले, किशोर राजाराम भोगले, वनिता विजय सावंत, अपूर्वा अजित सावंत, (360/2)
20	362d	निजी	वरकस	0.048	नमिता नंदकुमार माणगावकर (362ड)
21	365	निजी	वरकस	0.001	तुकाराम कृष्णा कदम (365)
22	366/1 part	निजी	वरकस	0.088	अच्युत वासुदेव वारंग, अनंत लक्ष्मण वारंग, आनंदी गोविंद वारंग, कृष्णा गोविंद वारंग, गणेश रमेश वारंग, जयश्री जयसिंग वारंग, जयेश जयसिंग वारंग, जोत्सा रमेश वारंग, नंदा गोविंद वारंग, प्रफुल्लता वासुदेव वारंग, प्रमोद वासुदेव वारंग, मनोहर सहदेव वारंग, राजेश रमेश वारंग, ललिता गोविंद फाकटकर, विनोद जयसिंग वारंग, विमल

					कृष्णा वारंग, वैशाली रमेश वारंग, शुभांगी अरविंद परब, सुरेश सहदेव वारंग, सुलोचना राजेंद्र मुळीक, (366/1 अंशतः)
23	367	निजी	वरकस	0.044	सुमती भगवान परब, दीपक शंकर सावंत, पार्वती शंकर सावंत, माधवी मनोज पालकर, राधा चंद्रकांत सावंत, गजानन शंकर सावंत, वनिता वसंत चव्हाण, विनया विवेक परब, रामचंद्र शंकर सावंत, (367)
24	368	निजी	वरकस	0.205	गणपत नारायण मरतल, वासंती नारायण मरतल, तारामती नारायण मरतल, भारती बाळकृष्ण बालम, जयश्री जगन्नाथ मोडक, संतोष नारायण मरतल, दिगंबर कानू मरतल (368)
25	369a	निजी	वरकस	0.171	अंकिता अनिल साटम, गजानन गोविंद तळेकर, जयश्री गोविंद तळेकर, तेजस्विनी तुकाराम राऊत, देवांशी दिगंबर नाईक, पार्वती महादेव नाईक, पार्वती शंकर सावंत, महेश महादेव राणे, सुहासिनी प्रकाश राणे, संतोष महादेव राणे, (369अ)
26	387	निजी	अकृषिक	0.12	अंकिता अनिल साटम, गजानन गोविंद तळेकर, जयश्री गोविंद तळेकर, तुकाराम कृष्णा कदम, तेजस्विनी तुकाराम राऊत, देवांशी दिगंबर नाईक, पार्वती महादेव नाईक, पार्वती शंकर सावंत, महेश महादेव राणे, सुहासिनी प्रकाश राणे, संतोष महादेव राणे, (387)
	गांव का नाम: वागदे				
27	136a/3 part	निजी	खरीप	0.007	मनीषा मनोहर अपराध, सत्यवती सोमा गावडे, सूर्यकांत सोमा गावडे, पूजा गणेश सावंत (136अ/3 अंशतः)
28	1a/40 part	निजी	वरकस	0.084	सुमित्रा दिगंबर परब (1अ/40 अंशतः)

29	20a/9 part	निजी	खरीप	0.054	संदीप बाळकृष्ण बालावलकर, स्मिता चंद्रशेखर केळुसकर (20अ/9 अंशतः)
30	21a/16	निजी	खरीप	0.003	संदीप बाळकृष्ण बालावलकर, स्मिता चंद्रशेखर केळुसकर (21अ/16)
31	87/16 part	निजी	खरीप	0.036	सुमित्रा दिगंबर परब (87/16 अंशतः)
			कुल	2.084715	

[फा. सं. RW/NH-37014/20/2013-NHDP-IV A/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi the 10th June, 2022

S.O. 2674(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, , published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956(3A Gazette No.S.O.1090(E) Dated on 10-03-2022) (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for construction of Toll Plaza Maintenance, management and operation of NH66 on the stretch of land from Km. 406 to Km. 450.17 (Sub-Division Office Near Collector office Jalakewadi) in the district of SINDHUDURG in the state of MAHARASHTRA;

And whereas the substance of the said notification has been published in “PRAHAR” and “KOKAN SAAD” both dated 23-04-2022 under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH66 in the stretch of land from Km 406 to Km 450.17 (Sub-Division Office Near Collector office Jalakewadi) in the district of SINDHUDURG in the state of MAHARASHTRA

State: MAHARASHTRA			District: SINDHUDURG		
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Kankavli				
	Village: Kankavali				
1	1351 part	Private	Agriculture	0.036975	Samata Sunil Dubale, Apurva Mahesh Andhari, Sunanda Digambar Korgaonkar, Anil Digambar Korgaonkar, Sadhana Gurunath Bandekar, Sunil Digambar Korgaonkar, Shamsundar Digambar Korgaonkar, 1351 part (S.N.203a H.N 20,2
2	1534 part	Private	Agriculture	0.00314	Prathamesh Contruction Tarfe, Rajan Krushna Teli, Rujita Rajan Teli, Vilas Balkrushna Korgaonkar 1534 part
3	3807 part	Private	Agriculture	0.0172	Suresh Ram Patankar, T.M.Bandal H.U.F 3807 part (S.N 175b H.N10)
	Village: Osargaon				
4	157	Private	Varkas	0.04	Satyawan Rajaram Rane, Shubhangi Tukaram Sawant, Arvind Nandkishor Rane, Ashwini Nandkishor Rane, Rajaram Nandkishor Rane, Nilima Nandkishor Rane, Ramdas Dulaji Rane, Bhalchandra Dulaji Rane, Vishvambar Dulaji Rane, Purva Sunil Jadhav, Chandrabhaga Dulaji rane, Meghali Manohar Rane, Jaywant Manohar Rane, Mahendra Manohar Rane, Darshana Manohar Rane, 157
5	159	Private	Kharip	0.0125	Vijay Raghunath Sawant 159
6	164 part	Private	Varkas	0.007	Gopal Ghansham Parab, Darshana Dinesh Lad, Yashodha Ghansham Parab, Divakar Krushna Parab, Muralidhar Krushna Parab, Ramesh Krushna Parab, 164 part
7	2093	Private	Varkas	0.0215	Ramchandra Govind Naik Padave, Chandrakant Govind Naik Padave, Suryakant Govind Naik Padave, Ramakant Govind Naik Padave, Harishchandra Govind Naik Padave, Garjana Dharmraj Parab, Chandrakala Chandrakant

					Chavan,Pratibha Prakash Shinde,Nalini Govind Naik Padave,Sarita Govind Naik Padave, Sanjay Baliram Rane,Laxmi Babaji Desai,Vijay Baliram Rane,Sunita Maruti Sawant,Ajay Laxman Rane,Alaka Aatmaram Rane,Manasi Vivek Parab,Bindiya Balkrushna Rasam,Chandras Atmaram Rane,Dilip Atmaram Rane,Vijaya Vinayak Rane,Dinesh Vinayak Rane,Amol Vinayak Rane,Shruti Vithoba Raut, 2093
8	334a	Private	Varkas	0.081	Ramnath Pundalik Aamonkar 334a
9	335	Private	Varkas	0.011	Advait Vilas Sawant 335
10	336	Private	Varkas	0.0084	Vijay Shankar Sawant,Aarchana Goapl Dalavi, Uday Madhusudan Sawant, Lavanyawati Madhusudan Sawant, Vikas Madhusudan Sawant,Shankar Madhusudan Sawant,Suresh Raghunath Sawant, Smita Chandrakant Naik, Dilip Raghunath Sawant, Bhushan Raghunath Sawant, Shipra Vilas Sawant, Advait Vilas Sawant,Abhishekh Anil Sawant,Arvind Khemaji Sawant, Aasha Anil Sawant,Subhangi Ajit Jadhav, 336
11	348	Private	Varkas	0.0575	Aushabi Faruk Shekh,Dildar Saifuddin Mujawar,Jahir Abbas Said Thakur, 348
12	349	Private	Varkas	0.067	Vijay Shankar Sawant,Uday Madhusudan Sawant,Lavanyawati Madhusudan Sawant, Vikas Madhusudan Sawant,Aarchana Goapl Dalavi, Shankar Madhusudan Sawant,Suresh Raghunath Sawant, Smita Chandrakant Naik, Dilip Raghunath Sawant, Bhushan Raghunath Sawant, Shipra Vilas Sawant, Advait Vilas Sawant,Abhishekh Anil Sawant,Arvind Khemaji Sawant, Aasha Anil Sawant,Shubhangi Ajit Jadhav, 349
13	350	Private	Varkas	0.45	Sumati Bhagwan Parab, Vinaya Vivek Parab, Gajanan Shankar Sawant, Parvati Shankar Sawant,Madhavi Manoj Palakar,Radha Chandrakant Sawant,Vanita Vasant Chavan,Deepak Shankar Sawant, Ramchandra Shankar Sawant, 350
14	351	Private	Varkas	0.045	Vitthal Shankar Tambe 351

15	352	Private	Non Agriculture	0.164	Dinesh Shridhar Sawant 352
16	353	Private	Varkas	0.005	Aashalata Arun Bhosale 353
17	354a	Private	Varkas	0.102	Ravindra Shankar Parab 354a
18	354b	Private	Non Agriculture	0.013	Ravindra Shankar Parab 354b
19	360/2	Private	Varkas	0.0815	Vidyadhar Rajaram Bhogale, Sadanand Rajaram Bhogale, Kishor Rajaram Bhogale, Vanita Vijay Sawant, Apurva Ajit Sawant, 360/2
20	362d	Private	Varkas	0.048	Namita Nandkumar Mangaonkar 362d
21	365	Private	Varkas	0.001	Tukaram Krushna Kadam 365
22	366/1 part	Private	Varkas	0.088	Achyut Vasudev Warang, Anant Laxman Warang, Anand Govind Warang, Krushna Govind Warang, Ganesh Ramesh Warang, Jayashri Jaysing Warang, Jayesh Jaysing Warang, Jotsna Ramesh Warang, Nanda Govind Warang, Prafulata Vasudev Warang, Pramod Vasudev Warang, Manohar Sahadev Warang, Rajesh Ramesh Warang, Lalita Govind Phakatkar, Vinod Jaysing Warang, Vimal Krushna Warang, Vaishali Ramesh Warang, Shubhangi Arvind Parab, Suresh Sahadev Warang, Sulochna Rajendra Mulik, 366/1 part
23	367	Private	Varkas	0.044	Sumati Bhagwan Parab, Deepak Shankar Sawant, Parvati Shankar Sawant, Madhavi Manoj Palakar, Radha Chandrakant Sawant, Gajanan Shankar Sawant, Vanita Vasant Chavan, Vinaya Vivek Parab, Ramchandra Shankar Sawant, 367
24	368	Private	Varkas	0.205	Ganpat Narayan Martal, Vasanti Narayan Martal, Taramati Narayan Martal, Bharati Balkrishna Balam, Jayshri Jagannath Modak, Santosh Balkrushna Martal, Digambar Kanu Martal 368
25	369a	Private	Varkas	0.171	Ankita Anil Satam, Gajanan Govind Talekar, Jayshri Govind Talekar, Tejaswini Tukaram Raut, Devanshi Digambar Naik, Parvati Mahadev Naik, Parvati Shankar Sawant, Mahesh Mahadev Rane, Suhasini

					Prakash Rane, Santosh Mahadev Rane, 369a
26	387	Private	Non Agriculture	0.12	Ankita Anil Satam, Gajanan Govind Talekar, Jayshri Govind Talekar, Tukaram Krushna Kadam, Tejaswini Tukaram Raut, Devanshi Digambar Naik, Parvati Mahadev Naik, Parvati Shankar Sawant, Mahesh Mahadev Rane, Suhasini Prakash Rane, Santosh Mahadev Rane, 387
Village: Wagade					
27	136a/3 part	Private	Kharip	0.007	Manisha Manohar Apradh, Satyawati Soma Gawade, Suryakant Soma Gawade, Pooja Ganesh Sawant, 136a/3 part
28	1a/40 part	Private	Varkas	0.084	Sumitra Digambar Parab 1a/40 part
29	20a/9 part	Private	Kharip	0.054	Sandeep Balkrushna Walawalkar, Smita Chandrashekhar Keluskar, 20a/9 part
30	21a/16	Private	Kharip	0.003	Sandeep Balkrushna Walawalkar, Smita Chandrashekhar Keluskar, 21a/16
31	87/16 part	Private	Kharip	0.036	Sumitra Digambar Parab 87/16 part
			TOTAL	2.084715	

[F. No. RW/NH-37014/20/2013-NHDP-IV A/3D]

RAJESH GUPTA, Director